
Zápis č. 19

ze zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a
zaměstnanost

Zastupitelstva Olomouckého kraje

ze dne 16. 4. 2012  

Přítomni: Nepřítomni:

Prof. PhDr. František Mezihorák, CSc., 
Dr.h.c.

Mgr. Petr Flajšar Omluveni:

Mgr. Pavel Krákora

Ing. Michal Šmucr

Jiří Šafář

Mgr. Jaroslav Fidrmuc

Ing. Eva Stachová

Ing. Rudolf Raška

Prof. PhDr. Helena Grecmanová, Ph.D.

Ing. Milena Novotná

Mgr. Miroslav Gajdůšek, MBA

Mgr. Václav Hušek

Bc. Vladimír Urbánek, Dis.

PaedDr. Karel Crhonek Hosté:

Ing. Miroslav Kutý Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
PhDr. Karel Goš

Mgr. Soňa Vodáková

RNDr. Evžen Mayer

Mgr. Eva Pavličíková

Mgr. Petr Procházka

1

 



Program:

1. Zahájení
2. Program, kontrola plnění usnesení
3. Pravidla ocenění Talent Olomouckého kraje 2012
4. Racinalizace školské příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem
5. Učňovská stipendia Olomouckého kraje
6. Různé
7. Usnesení, závěr

Zápis:

1. Program, kontrola plnění usnesení

Výbor jednomyslně schválil navržený program. 

Výbor  vzal  bez  připomínek  na  vědomí  informaci  o  plnění  usnesení  z minulého
výboru.

2. Pravidla ocenění Talent Olomouckého kraje 2012 

Výbor projednal a doporučil ke schválení Pravidla pro ocenění Talent Olomouckého
kraje 2012.

3. Racionalizace  školské  příspěvkové  organizace  zřizované  Olomouckým
krajem

Členové výboru obdrželi materiál města Šumperk ve věci zajišťování volnočasových
aktivit na území města i celého okresu. Komentář podal Mgr. Gajdůšek, MBA. Rada
města Šumperk navrhuje převod činností stávající příspěvkové organizace zřizované
Olomouckým krajem DDM a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků
Vila  Doris  Šumperk na DDM U radnice Šumperk,  nám. Míru 20,  jejímž je  město
Šumperk zřizovatelem. K převodu činností dojde s účinností od 1. 1. 2013. Přebírající
organizace převezme všechny stávající zaměstnance Vily Doris, která bude k 31. 12.
2012 zrušena. Město Šumperk dále navrhuje bezplatný převod veškerého vnitřního
vybavení Vily Doris na město Šumperk. Stávající nabídka volnočasových aktivit Vily
Doris zůstane zachována.

Výbor převod činností a zrušení Vily Doris za výše uvedených podmínek doporučil.

4. Učňovská stipendia Olomouckého kraje

Členové výboru byli seznámeni s výsledky dotazníkového šetření ve věci poskytování
učňovských  stipendií.  Dotazníkového  šetření  se  zúčastnili  ředitelé  základních  a
středních  škol  v Olomouckém  kraji.  Vyplynulo  z něj,  že  poskytování  stipendií  má
výrazný dopad na podporu učňovského školství. Poskytování stipendií má podporu
jak  odborné,  tak  i  rodičovské  veřejnosti  a  je  kladně  vnímána  i  ze  strany
zaměstnavatelů  a  profesních  komor.  V dané  souvislosti  výbor  projednal  návrh
zařazení oboru Kominík na seznam podporovaných oborů.

Po diskuzi se členové výboru shodli, že před rozšiřováním seznamu podporovaných
oborů  je  třeba  ve  spolupráci  s Úřadem  práce  v Olomouci  provést  analýzu
uplatnitelnosti absolventů podporovaných oborů. Náměstek hejtmana Ing. Sekanina

2



uvedl, že analýzu je třeba provést na základě validních údajů Úřadu práce, nikoliv  

požadavků zaměstnavatelů. Na dané téma náměstek hejtmana vystoupí také dne 14.
5. 2012 na jednání Rady hospodářské a sociální dohody v Olomouci.

  

5. Různé 

a) Maturitních zkoušky 

Členové výboru opětovně projednali postup Olomouckého kraje ve věci maturitních
zkoušek.  Diskuze  proběhla  na  téma  navrhovaných  opatření  za  účelem  zlepšení
výsledků maturitních zkoušek. 

Jedná se zejména o tato opatření:

- Sjednocení kritérií ve školách se stejným nebo podobným zaměřením, případně
stanovit  kritéria  přijímacích  zkoušek  tak,  aby  ke  vzdělávání  v oborech
poskytujících vzdělání s maturitní zkouškou byli přijímání pouze žáci se studijními
předpoklady,

- Snížení  počtu  tříd  nástavbového  studia  oboru  Podnikání  v denní  formě
vzdělávání na školách s technickým zaměřením

b) Školský rejstřík

V rámci tohoto bodu byly projednány žádosti škol a školských zařízení o změny ve
školském rejstříku. Výbor doporučil žádosti k vyřízení dle Přílohy č. 2 zápisu.

Další zasedání výboru: 3. 9. 2012 ve 13:00 hodin v budově KÚ Olomouckého kraje,
zasedací místnost č. 320

V Olomouci dne 23. 4. 2012 

            ……………………………….
Prof. PhDr. František Mezihorák,

CSc., Dr.h.c. 
předseda výboru

Přílohy: Prezenční listina 

Talent Olomouckého kraje 2012

Školský rejstřík

3


	1. Zahájení
	2. Program, kontrola plnění usnesení
	3. Pravidla ocenění Talent Olomouckého kraje 2012
	4. Racinalizace školské příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem
	5. Učňovská stipendia Olomouckého kraje
	6. Různé
	7. Usnesení, závěr
	1. Program, kontrola plnění usnesení
	Výbor jednomyslně schválil navržený program.
	Výbor vzal bez připomínek na vědomí informaci o plnění usnesení z minulého výboru.
	2. Pravidla ocenění Talent Olomouckého kraje 2012
	Výbor projednal a doporučil ke schválení Pravidla pro ocenění Talent Olomouckého kraje 2012.
	3. Racionalizace školské příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem
	Členové výboru obdrželi materiál města Šumperk ve věci zajišťování volnočasových aktivit na území města i celého okresu. Komentář podal Mgr. Gajdůšek, MBA. Rada města Šumperk navrhuje převod činností stávající příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem DDM a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Vila Doris Šumperk na DDM U radnice Šumperk, nám. Míru 20, jejímž je město Šumperk zřizovatelem. K převodu činností dojde s účinností od 1. 1. 2013. Přebírající organizace převezme všechny stávající zaměstnance Vily Doris, která bude k 31. 12. 2012 zrušena. Město Šumperk dále navrhuje bezplatný převod veškerého vnitřního vybavení Vily Doris na město Šumperk. Stávající nabídka volnočasových aktivit Vily Doris zůstane zachována.
	Výbor převod činností a zrušení Vily Doris za výše uvedených podmínek doporučil.
	4. Učňovská stipendia Olomouckého kraje
	Členové výboru byli seznámeni s výsledky dotazníkového šetření ve věci poskytování učňovských stipendií. Dotazníkového šetření se zúčastnili ředitelé základních a středních škol v Olomouckém kraji. Vyplynulo z něj, že poskytování stipendií má výrazný dopad na podporu učňovského školství. Poskytování stipendií má podporu jak odborné, tak i rodičovské veřejnosti a je kladně vnímána i ze strany zaměstnavatelů a profesních komor. V dané souvislosti výbor projednal návrh zařazení oboru Kominík na seznam podporovaných oborů.
	Po diskuzi se členové výboru shodli, že před rozšiřováním seznamu podporovaných oborů je třeba ve spolupráci s Úřadem práce v Olomouci provést analýzu uplatnitelnosti absolventů podporovaných oborů. Náměstek hejtmana Ing. Sekanina uvedl, že analýzu je třeba provést na základě validních údajů Úřadu práce, nikoliv
	požadavků zaměstnavatelů. Na dané téma náměstek hejtmana vystoupí také dne 14. 5. 2012 na jednání Rady hospodářské a sociální dohody v Olomouci.
	
	5. Různé
	a) Maturitních zkoušky
	V rámci tohoto bodu byly projednány žádosti škol a školských zařízení o změny ve školském rejstříku. Výbor doporučil žádosti k vyřízení dle Přílohy č. 2 zápisu.
	Další zasedání výboru: 3. 9. 2012 ve 13:00 hodin v budově KÚ Olomouckého kraje, zasedací místnost č. 320

